平成 27 年 7 月 1 日

各位

一般財団法人阪大微生物病研究会

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

イリド不活化ワクチン「ビケン」

包装・表示変更のご案内

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、一般財団法人阪大微生物病研究会（所在地：大阪府吹田市、理事長：山西 弘一）が製造し、

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社（所在地：大阪市、代表取締役社長：中島 毅）が販売するイリ

ド不活化ワクチン「ビケン」につきまして、下記の通り、包装・表示等を変更しますので、ご案内申し

上げます。

謹白

記

１．国家検定合格証紙の廃止

 「薬事法施行令の一部を改正する政令（平成 25 年政令第 19 号）」及び「動物用医薬品等取締規則

の一部を改正する省令（平成 25年農林水産省令第 51号）」が平成 25 年 7 月 1 日より施行されまし

た。これに基づき下記の変更を行います。

 国家検定合格証紙の貼付を廃止し、開封口にシールを貼付します。

 個装箱及びラベルに「国家検定合格」の表示を追加します。

２．一般的名称と販売名の表示変更

 これまで、ラベル及び個装箱に販売名（イリド不活化ワクチン「ビケン」）を赤字、赤枠で表示し、

その下部に一般的名称（イリドウイルス病不活化ワクチン）を黒字で表示していました。2 つを入れ

替えて、一般的名称を赤字、赤枠で表示し、その下部に販売名を黒字で表示します。

３．変更ロット及び出荷時期

 変更ロット ： IR025より

 出荷時期  ： 平成 27年 8月以降（予定）

以上

本件に関するお問合せ先

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

お客様相談窓口 0120-511-022（通話料無料、携帯電話・PHSからもご利用いただけます）

受付時間：9:00～12:00、13:00～17:00（土・日・祝日・その他会社の休業日を除く）

＜イリド不活化ワクチン「ビケン」 包装・表示変更のご案内＞

変更前 変更後

個装箱

＜前面＞

＜裏面＞

＜前面＞

＜裏面＞

ラベル

※国家検定合格証紙の代わりに

 シールを貼付しています。